Совет депутатов

города Оби Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

шестнадцатая сессия

от 28  марта 2018 года

                                            № 197

Об утверждении плана работы Совета депутатов на II квартал 2018 года

Рассмотрев предложения постоянных комиссий Совета депутатов и администрации города Оби, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов города Оби на II квартал 2018 года (прилагается).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Буковинина Павла Витальевича.

Председатель Совета депутатов

       М.Л. Гольдштейн

Приложение

к решению 16-й сессии

Совета депутатов города Оби
Новосибирской области

четвертого созыва
от 28.03.2018г № 197
ПЛАН

мероприятий Совета депутатов города Оби Новосибирской области                четвертого созыва на  II квартал 2018 года

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата,
время
	Место
проведения
	Участники и
ответственные
исполнители

	1
	Мероприятия Совета депутатов города Оби Новосибирской области, профильных комиссий и рабочих групп

	 1.1
	 Прием граждан председателем Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва
	Каждый понедельник

с 14.00 до 17.00ч.
	каб. № 403
	 М.Л. Гольдштейн

	 1.2
	  Прием граждан заместителем председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва
	Каждый понедельник

с 10.00 до 13.00ч
	каб. № 401
	  П.В. Буковинин

	 1.3
	 Заседание комиссии  по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
	    22.05.2018г.

19.06.2018г.
	каб. № 401
	 Члены постоянной комиссии,

 П.В. Буковинин

 О.Н. Туля

	1.4
	  Заседание комиссии по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и благоустройству города
	   26.04 .2018г.

05.06.2018г

	каб. № 401
	 Члены постоянной комиссии,

 П.В. Буковинин

 О.Н. Туля

	1.5
	  Заседание  комиссии по социальной политике
	07.05.2018г.

01.06.2018г.

	каб. № 401
	Члены постоянной комиссии,

П.В. Буковинин

 О.Н. Туля

	1.6
	  Заседание комиссии по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города
	15.05.2018г.

14.06.2018г.
	каб. № 401
	Члены постоянной комиссии,

П.В. Буковинин

 О.Н. Туля

	1.8
	Семнадцатая  (очередная) сессия  Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	30.05.2018г.
	Зал заседаний администрации
	  Депутаты,
 М.Л. Гольдштейн

Е.Н. Кийкова

	 1.9
	Восемнадцатая  (очередная) сессия  Совета депутатов города Оби Новосибирской области
	27.06.2018г.
	Зал заседаний администрации
	  Депутаты,
 М.Л. Гольдштейн

  Е.Н. Кийкова

	2
	План нормотворческой деятельности Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

	 2.1
	Положение о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в городе Оби Новосибирской области

	 Григоренко О.О.

	 2.2
	Регламент Совета депутатов города Оби Новосибирской области

	Григоренко О.О.

	2.3
	Положение об «Определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий

	Кузнецов С.Ф.

	3
	Мероприятия по работе с аппаратом Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

	 3.1
	 Совещание у Председателя Совета депутатов города Оби Новосибирской области

	Каждый понедельник

10-00ч.
	каб. №401
	М.Л. Гольдштейн

П.В. Буковинин

Аппарат Совета депутатов

	4.
	Мероприятия, планируемые Советом депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва

	4.1
	 Совет  председателей постоянных комиссий Совета депутатов города Оби Новосибирской области

	23.05.2018г.

20.06.2018г.
	каб. №401
	 М.Л. Гольдштейн

Н.И. Скерко

	4.2
	Публичные слушания «О внесении изменений в Устав города Оби»
	19.04.2018 года
	ДК «Крылья Сибири», малый зал
	М.Л.Гольдштейн

Н.И. Скерко

	4.3

	Публичные слушания «Об исполнении бюджета города Оби за 2017 год»
	08.06.2018
	ДК «Крылья Сибири», малый зал
	М.Л.Гольдштейн

Н.И. Скерко

	5.
	Мероприятия города Оби Новосибирской области

	5.1
	Единый приемный день, встреча старшеклассников с представителями администрации города
	05.04.2018

  12-00 – 16-00  ч.
	город Обь,

администрация города
	Трушникова Т.В.,

начальник отдела по делам молодёжи

	5.2
	Лыжная гонка «Закрытие сезона 2017​-2018 г.г.»
	07.04.2018

  12-00  ч.
	г. Обь

лыжная база «Чайка»
	Ивашнева И.В.,

начальник отдела физической культуры и спорта

	5.3
	Хоккейный турнир «Закрытие сезона 2017-2018 г.г.»
	08.04.2018

  12-00  ч.
	г. Обь,

хоккейная коробка МБУК ДК «Крылья Сибири»
	Ивашнева И.В.,

начальник отдела физической культуры и спорта

	 5.4
	Юбилейная программа, посвященная 15-летию Народного коллектива вокального ансамбля «Родные напевы» МБУ ДК «Крылья Сибири»
	14.04.2018

  15-00  ч.
	город Обь,

МБУК «ДК Крылья Сибири»,

площадь
	Дубровина Н.Ф.,

начальник управления культуры,

	5.5
	Семинар на тему «Всемирный День охраны труда»
	24.04.2018

  10-00  ч.
	г. Обь

	Мамонтова Т.С.,

начальник отдела труда

	5.6
	Городской смотр-конкурс на звание «Лучшая организация города Оби по состоянию условий охраны труда»
	26.04.2018

  11-00  ч.
	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

большой зал
	Мамонтова Т.С.,

начальник отдела труда

	5.7
	Городской смотр-конкурс на звание «Лучшая организация города Оби по социальному партнерству»
	26.04.2018

  11-00  ч.
	г. Обь,

МБУК ДК «Крылья Сибири»,

большой зал
	Мамонтова Т.С.,

начальник отдела труда

Главный специалист  по кадровой работе, отчетности

и представительским функциям                                                                             Н.И. Скерко

Приложение № 1

к  плану мероприятий Совета депутатов

г. Оби Новосибирской области

на II квартал 2018г.

                            Вопросы, планируемые для рассмотрения на сессии

№ п/п
	Наименование

вопроса
	Дата,
время
	Место
проведения
	Участники и
ответственные
исполнители

	Вопросы, планируемые для рассмотрения на сессии

	 1.
	О внесении изменений в бюджет города Оби на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.
	30.05.2018г.
	Зал совещаний (администрация)
	  Депутаты,
комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	2.
	О внесении изменений  в «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Оби Новосибирской области », утвержденные решением 10 сессии Совета депутатов г. Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.09.2017г № 132.
	30.05.2018г.
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

комиссия по ЖКХ, строительству, транспорту, связи, природопользованию и благоустройству города

	3.
	О назначении публичных слушаний «Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2017 год»
	30.05.2018г.
	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	4.
	Отчет Главы города Оби Новосибирской области за 2017 год
	30.05.2018г.
	Зал совещаний (администрация)
	А.А. Мозжерин

	5.
	Об утверждении Положения «О публичных слушаниях и об общественных обсуждениях на территории города Оби Новосибирской области»

	30.05.2018г.
	Зал совещаний (администрация)
	 Депутаты,

комиссия  по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

	6.
	Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2017 год
	27.06.2018г

	Зал совещаний (администрация)
	 Депутаты,

комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	7.
	Об утверждении Регламента Совета депутатов города Оби Новосибирской области.

	27.06.2018г

	Зал совещаний (администрация)
	Депутаты,

комиссия  по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

	8.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва на III квартал 2018 г.
	27.06.2018г.
	Зал совещаний (администрация)
	П.В. Буковинин

Приложение №2

к  плану мероприятий

Совета депутатов города Оби

Новосибирской области четвертого созыва

на II квартал 2018 года

Вопросы, планируемые к рассмотрению

на заседаниях постоянных комиссий

	№

п/п
	Наименование

вопроса
	Дата,

время
	Место проведения
	Участники и ответственные исполнители

	Комиссия по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	1.1
	1.Об утверждении Регламента Совета депутатов города Оби Новосибирской области.

2.Об утверждении Положения «О публичных слушаниях и об общественных обсуждениях на территории города Оби Новосибирской области»
3.О внесении изменений  в «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Оби Новосибирской области », утвержденные решением 10 сессии Совета депутатов г. Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.09.2017г № 132.
4.Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2017 год
5.О внесении изменений в бюджет города Оби на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.
6.О предложениях комиссии в план работы Совета депутатов на III квартал 2018 года

	19.06.2018.

22.05.2018

22.05.2018

19.06.2018

22.05.2018

19.06.2018
	Каб.№401
	Члены постоянной комиссии,

П.В. Буковинин

О.Н. Туля

	Комиссия по ЖКХ, строительству, транспорту, связи, природопользованию и благоустройству города

	1.2
	1. О внесении изменений  в «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Оби Новосибирской области », утвержденные решением 10 сессии Совета депутатов г. Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.09.2017г № 132.
2.Об утверждении Регламента Совета депутатов города Оби Новосибирской области.

3.Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2017 год
4. О предоставлении информации представителей администрации г. Оби по водоснабжению жилого дома №27 ЖКО Аэропорта г. Оби

5. О предоставлении информации представителей администрации г. Оби по вопросу «О расширении дороги через виадук на территории г. Оби»

6. О мониторинге состояния колодцев (наличие люков) на территории г. Оби не зависимо от их организационной принадлежности и предоставлении информации (справки) ЕДДС по содержанию и количеству колодцев без люков.
7. О предложениях комиссии в план работы Совета депутатов на III квартал 2018 года

	26.04.2018

05.06.2018

05.06.2018

05.06.2018

26.04.2018

26.04.2018

05.06.2018

	Члены постоянной комиссии,

П.В. Буковинин

О.Н. Туля

	Комиссия по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города

	1.3
	1. О внесении изменений в бюджет города Оби на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.
2. О назначении публичных слушаний «Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2017 год».

3. Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2017 год
4.Об утверждении Регламента Совета депутатов города Оби Новосибирской области
5. О предложениях комиссии в план работы Совета депутатов на III квартал 2018 года

	15.05.2018.

15.05.2018
14.06.2018

14.06.2018

14.06.2018
	Каб.№401
	Члены постоянной комиссии,

П.В. Буковинин

О.Н. Туля

	Комиссия по социальной политике

	1.4
	1. О внесении изменений в бюджет города Оби на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.

2.Об исполнении бюджета города Оби Новосибирской области за 2017 год
3.Об утверждении Регламента Совета депутатов города Оби Новосибирской области
4. О заслушивании информации главного врача ГБУЗ НСО «ОЦГБ» города Оби Новосибирской области, по вопросам. Поставленным рабочей группы «О работе здравоохранения на территории г. Оби Новосибирской области»

5.О предложениях комиссии в план работы Совета депутатов на III квартал 2018 года

	07.05.2018
01.06.2018

01.06.2018

07.05.2018
01.06.2018
	Каб.№401
	Члены постоянной комиссии,

П.В. Буковинин

О.Н. Туля